Engineering
GREAT Solutions
Prozess- und Dampfsicherheitsventile
nach DGRL und DIN/EN Normen
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305
2
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305

3
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305
Typenschlüssel Bestellbeispiel
1 Baureihe Si 6 DIN/EN „Vollhubventil“ Si 6
2 Design 1 Konventionell, offene Haube 1
3 Konventionell, geschlossene Haube
4 Faltenbalg, geschlossene Haube
5 Faltenbalg, offene Haube
3 Charakteristik 0 Hohe Leistung „High Flow“ 0
1 Proportional wirkend „Proportional Flow“
4 Druckklasse 3 Max. PN 160 (bis 62 bar g) 4
4 Max. PN 160 (bis 95 bar g)
5 Max. PN 400
5 Kappe G Gasdichte Kappe AB
GB Gasdichte Kappe mit Blockierschraube
A Gasdichte Anlüftung
AB Gasdichte Anlüftung mit Blockierschraube
AK Pneumatischer Antrieb
6 Materialcode 2) 00 GP240GH / 1.0619 00
01 G17CrMo5-5 / 1.7357
04 GX5CrNiMo19-11-2 / 1.4408
7 Optionen .09 Sperrhülse .22a .60
.11a Kegel mit Weichdichtung EPDM (nur Druckklasse 3)
.14a Hubanzeige mit induktivem Näherungsschalter in der Kappe
.14b Hubanzeige mit induktivem Näherungsschalter im
Zusatzgehäuse
.14c Hubanzeige mit induktivem Näherungsschalter für freiliegende
Spindel bei Kappe AK
.15 Isolieraufsatz für hohe und tiefe Temperaturen
.18 Heizmantel
.22a Anschweißende am Eintritt
.22b Anschweißende am Austritt
.25 Schmiedestahlausführung
.28 Öl- und fettfrei
.32 Spülanschluss
.35 Mit Hubbegrenzungsring
.38 Schwingungsdämpfer
.59 Kegel stellitiert
.60 Sitz stellitiert
1)	 Bei Ventilen mit Anschweißenden bitten wir um Angabe von Rohraußendurchmesser,
Wandstärke und Kennzahl der Fugenform in der Bestellung. Informationen über
Standardabmessungen siehe Broschüre „IMI Bopp & Reuther High Flow Sicherheits-
ventile“, Seite 39.
2)	 Die Standardwerkstoffe der Materialcodes können durch die Auswahl von Trim-Codes
verändert werden. Erläuterungen zu Trim-Codes T1, T2, T3 siehe Broschüre
„IMI Bopp & Reuther High Flow Sicherheitsventile“, Seite 44.
Si 6104 AB 00 .22a .60
Ansprechdruck	 38 bar g
Medientemp.	 360  °C
Medium und	 überhitzter Dampf,
Zustand	 Dampf
Eintritt	 DN 100, ASW
Maße ASW 1)	 117 x 5,6 mm
Austritt	 DN 150, PN 40, B1
Engster
Strömungs-
durchmesser	 63 mm
Zulassung	 97 / 23 / EG (CE)
Typ
Bitte mit angeben
Typenschlüssel
4
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305
Si 6303 / Si 6304 / Si 6305
Mediengruppe Nennweite Eintritt Engster
Strömungsdurchmesser h/d0 ≥ pb/p0 ≤ αw
Dämpfe / Gase (D / G)
DN 25 bis DN 150
DN 125 bis DN 200
DN 200 bis DN 300
DN 300 bis DN 400
16 mm bis 77 mm
86 mm bis 110 mm